平成24年２月15日

各  位

会 社 名 ＰＧＭホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 神田 有宏

 （コード番号：2466、東証第１部）

問合せ先 財務経理本部長 馬  源

 （TEL．03-6408-8800）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社平和について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                               （平成23年12月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合 （％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社平和 親会社 80.48 0.00 80.48
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ、親会社等やその他のグループ企業との

    取引関係や人的・資本関係

    株式会社平和は、当社議決権の80.48％を所有する親会社です。当社及び親会社等の企業グ

  ループの中核事業は遊技機事業及びゴルフ事業であり、当社はそのうちゴルフ事業を行って

おります。当社はその事業を推進するにあたり、以下のとおり親会社等又はその企業グルー

プより、兼任取締役4名及び兼任監査役1名を受け入れております。

 (役員の兼務状況)

役職 氏名 親会社等又はその企業グ

ループでの主な役職

就任理由

社外取締役 石橋 保彦 株式会社平和

代表取締役社長

企業経営者としての豊富な経

験及び幅広い見識等を有して

おり、社外取締役として当社

の経営に資するところが大き

いと判断したため。

社外取締役 嶺井 勝也 株式会社平和

代表取締役副社長

同 上

社外取締役 兼次 民喜 株式会社オリンピア

代表取締役社長

同 上

社外取締役 諸見里 敏啓 株式会社平和

専務取締役

同 上

社外監査役 吉村 貞彦 株式会社石原ホールディ

ングス監査役

公認会計士として、財務及び

会計に関する専門的知見を有

しており、監査役としての職

務を適切に遂行できると判断

したため。

  (2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社

        等やそのグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活

        動への影響等

        当社は、親会社等の企業グループと一定の協力関係を有しておりますが、当社が事業活動

を行うにあたり親会社等の承認等を要する旨の定めはありません。

  (3) 親会社等からの一定の独立性の確保の状況

        当社はゴルフ事業を主たる事業としており、親会社等の企業グループの中核事業である遊

技機事業と明確な事業の棲み分けができており、当社の取締役会においては各取締役が当社

及びすべての株主の利益の観点から意思決定を行っていることから、一定の独立性が確保さ

れていると認識しております。

３． 支配株主等との取引に関する事項

 平成23年12月期において、当社と親会社との間における取引はありません。

４． 親会社又は支配株主（親会社を除く。）との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の

履行状況

 当社と親会社との間には取引関係はありませんが、今後取引が発生する場合には、一般の取

引条件と同様の適正な条件とすることとしております。また、前述のとおり、当社は取締役会

において当社及びすべての株主の利益の観点から意思決定を行っていることから、少数株主の

権利は保護されているものと考えております。

以上